
161960-2021 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 161960-2021 - Mededinging
Duitsland-Verden (Aller): Timmer- en schrijnwerk
OJ S 65/2021 02/04/2021
Aankondiging van een opdracht
Werken

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU

Afdeling I: Aanbestedende dienst

Naam en adressen
Officiële benaming: Stadt Verden (Aller) c/o Landkreis Verden — Zentrale Vergabestelle
Postadres: Lindhooper Straße 67
Plaats: Verden (Aller)
NUTS-code: DE93B Verden
Postcode: 27283
Land: Duitsland
E-mail: vergabestelle@landkreis-verden.de

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: https://www.landkreis-verden.de/

Communicatie
De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar op: 
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXS0YR2YYFR/documents
Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op het hierboven vermelde adres
Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend via elektronische weg 
op: https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXS0YR2YYFR

Soort aanbestedende dienst
Regionale of plaatselijke instantie

Hoofdactiviteit
Algemene overheidsdiensten

Afdeling II: Voorwerp

Omvang van de aanbesteding

Benaming
Innentürelemente / Tischlerarbeiten — Allerufer 8
Referentienummer: 107591-2021-004

CPV-code hoofdcategorie
45422000 Timmer- en schrijnwerk

Type opdracht
Werken

Korte beschrijving
Gegenstand der Leistung sind Innentürenelemente / Tischlerarbeiten.
Auftraggeber ist die Stadt Verden (Aller).

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/161960-2021
mailto:vergabestelle@landkreis-verden.de?subject=TED
https://www.landkreis-verden.de/
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXS0YR2YYFR/documents
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXS0YR2YYFR


161960-2021 Page 2/4

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Berechtigter und Verpflichteter aus dem Vergabeverfahren ist ausschließlich die Stadt Verden 
(Aller).

Geraamde totale waarde

Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

Beschrijving

Plaats van uitvoering
NUTS-code: DE93B Verden
Voornaamste plaats van uitvoering: Am Allerufer 8 27283 Verden (Aller)

Beschrijving van de aanbesteding
Innentürenelemente / Tischlerarbeiten.

Gunningscriteria
De onderstaande criteria
Prijs

Geraamde waarde

Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische aankoopsysteem
Aanvang: 19/07/2021 Einde: 04/12/2021
Deze opdracht kan worden verlengd: neen

Inlichtingen over varianten
Varianten worden geaccepteerd: neen

Inlichtingen over opties
Opties: neen

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: neen

Nadere inlichtingen

Afdeling III: Juridische, economische, financiële en technische inlichtingen

Voorwaarden voor deelneming

Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen, waaronder de vereisten in verband 
met de inschrijving in het beroeps- of handelsregister
Lijst en beknopte beschrijving van de voorwaarden: 
Vom Bieter und deren Nachunternehmer - bei Bietergemeinschaften von jedem Mitglied der 
Bietergemeinschaft - sind sämtliche Eignungsnachweise und sonstige Erklärungen zu III.1.1), 
III.1.2) und III.1.3) mit dem Angebot einzureichen.
Der Nachweis der Eignung zu III.1.1), III.1.2) und III.1.3) und des Nichtvorliegens von 
Ausschlussgründen kann ganz oder teilweise erbracht werden mit der vom Auftraggeber direkt 
abrufbaren Eintragung in die allgemein zugängliche Liste des Vereins für die Präqualifikation 
von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder unter Verwendung des in den 
Vergabeunterlagen enthaltenen Formblatts 124 (Eigenerklärung zur Eignung).
— Eintragung in das Berufs- oder Handelsregister oder der Handwerksrolle,



161960-2021 Page 3/4

III.1.3.

III.1.2.

— Gewerbeanmeldung,
— Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft des zuständigen 
Versicherungsträgers mit Angabe der Lohnsummen,
— Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen
Sozialversicherung (Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse - soweit 
beitragspflichtig, Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes bzw. Bescheinigung in 
Steuersachen),
— Angabe, ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich geregeltes
Verfahren eröffnet oder die Eröffnung beantragt worden ist oder der Antrag mangels Masse 
abgelehnt wurde oder ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde,
— Angabe, ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet,
— Erklärung, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 
Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt.
Gelangt das Angebot eines nicht Präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im 
Formblatt 124 benannten Einzelnachweise innerhalb der gesetzten angemessenen Frist nach 
Aufforderung
Vorzulegen.
Gleichwertige Bescheinigungen von anerkannten Stellen aus anderen Mitglied-Staaten sind 
zugelassen.
Hinweis: Der Auftraggeber wird ab einer Auftragssumme von mehr als 30 000 EUR für den 
Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, einen Auszug aus dem Gewerbezentralregister (§ 150 
a Gewerbeordnung) beim Bundesamt für Justiz anfordern.

Economische en financiële draagkracht
Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria: 
Allgemeine Hinweise und Angaben zur Nachweiserbringung - siehe III.1.1).
— Erklärung über den Umsatz in den letzten 3 Geschäftsjahren in dem Tätigkeitsbereich, der 
mit den ausgeschriebenen Leistungen vergleichbar ist.

Technische en beroepsbekwaamheid 
Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria: 
Allgemeine Hinweise und Angaben zur Nachweiserbringung - siehe III.1.1)
— Liste über die in den 5 letzten Kalenderjahren ausgeführten vergleichbaren Bauleistungen. 
3 Referenznachweise mit mindestens folgenden Angaben: Ansprechpartner; Art der 
ausgeführten Leistung; Auftragssumme; Ausführungszeitraum; stichwortartige Benennung des 
mit eigenem Personal ausgeführten maßgeblichen Leistungsumfanges einschl. Angabe der 
ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür durchschnittlich eingesetzten Arbeitnehmer; 
stichwortartige Beschreibung der besonderen technischen und gerätespezifischen 
Anforderungen bzw. (bei Komplettleistung) Kurzbeschreibung der Baumaßnahme 
einschließlich eventueller Besonderheiten der Ausführung; Angabe zur Art der Baumaßnahme 
(Neubau, Umbau, Denkmal); Angabe zur vertraglichen Bindung (Hauptauftragnehmer, ARGE-
Partner, Nachunternehmer); ggf. Angabe der Gewerke, die mit eigenem Leitungspersonal 
koordiniert wurden; Bestätigung des Auftraggebers über die vertragsgemäße Ausführung der 
Leistung.
Angabe der ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür durchschnittlich eingesetzten 
Arbeitnehmer.
— Zahl der in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren jahresdurchschnittlich 
beschäftigten Arbeitskräfte, gegliedert nach Lohngruppen mit extra ausgewiesenem 
Leitungspersonal.



161960-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Afdeling IV: Procedure

Beschrijving

Type procedure
Openbare procedure

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: ja

Administratieve inlichtingen

Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen
Datum: 29/04/2021 10:30Plaatselijke tijd: 

Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of deelneming aan 
geselecteerde gegadigden

Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of aanvragen tot 
deelneming
Duits

Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand moet doen
De inschrijving moet geldig blijven tot: 28/06/2021

Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend
Datum: 29/04/2021 10:30Plaatselijke tijd: 

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

Inlichtingen over periodiciteit
Periodieke opdracht: neen

Nadere inlichtingen
Bei der elektronischen Angebotsabgabe ist das ausgefüllte Leistungsverzeichnis als gaeb-
Datei (.84) und als PDF-Datei einzureichen.
Bekanntmachungs-ID: CXS0YR2YYFR.

Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: Vergabekammer Niedersachsen beim Nds. Ministerium für Wirtschaft, 
Arbeit, Verkehr und Digitalisierung
Postadres: Auf der Hude 2
Plaats: Lüneburg
Postcode: 21339
Land: Duitsland

Datum van verzending van deze aankondiging
29/03/2021


